第 19 回見沼田圃土地利用審査会議事概要

１ 日 時 令和 6 年 12 月 18 日（水） 14 時 30 分～15 時 30 分

２ 場 所 知事公館 中会議室

３ 出席者

   見沼田圃土地利用審査会委員(敬称略)

     石井 栄寿 さいたま市農業委員会委員

     加藤 吉江  川口市農政審議会委員

     川合 真紀   埼玉大学教授

     齊田 正一   さいたま市農業協同組合常務理事

     作山 康    芝浦工業大学教授

     竹田 程子  ＮＰＯ法人川口市民環境会議会員

     坪井 茂   見沼代用水土地改良区理事長

     徳田 玲亜   弁護士

     平川 隆一   前橋工科大学准教授

４ 概 要

（１）開 会

（２）あいさつ（地域経営局長）

（３）委員及び事務局職員紹介

（４）会長選任等

・見沼田圃土地利用審査会の組織及び運営に関する要綱第 8 の 2 に基づき、委員の互選に

より作山委員を会長として選任

・同要綱第 8 の 4 に基づき、会長が川合委員を会長代理に指名し、川合委員承諾

（５）審査事項

・見沼田圃土地利用審査会の組織及び運営に関する要綱第 8 の 3 に基づき、会長が議長と

して進行

土地利用案件「念仏橋の架け替えに伴う駐車場の移転」

次の意見を付した上で、土地利用条件を見沼田圃の保全・活用・創造の基本方針の土地利

用の基準に照らして「支障なし」と判断することについて、全会一致で了承された。

（付帯意見）

①低木のサツキツツジだけではなく、地元の植生に合わせて目隠しになるような植栽をすること。

②駐車場について、安全・安心に配慮した形状とすること。

③看板について、色彩等景観に十分配慮したものとすること。

（６）閉会